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Punkt 1: Træffetid

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Ingen mødt.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Dagsordenen godkendt.



Punkt 3: Udtalelse til oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative
områder

20/41020

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget høres om oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget har på møde den 1. oktober 2020 godkendt oplæg til røgfrit fritidsliv og besluttede at oplægget
udvides til også at omfatte strande, havne og rekreative områder.
 
Derudover besluttede Fritids- og Idrætsudvalget at oplægget sendes til foreninger og til udtalelse i
Folkeoplysningsudvalget og Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark.
 
Folkeoplysningsudvalget skal komme med udtalelse til oplægget, herunder med særlig fokus på betydningen for røgfrit
fritidsliv.
 
Som partner i Røgfri Fremtid har Fredensborg Kommune forpligtet sig til at arbejde på, at ingen børn og unge ryger i
2030. Fredensborg Kommune har allerede indført Røgfri Arbejdstid samt rygeforbud i alle kommunale bygninger.
 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger
Den mest effektive kommunale tobaksforebyggelse er, ifølge Sundhedsstyrelsen, en kombination af følgende tre
indsatsområder:
 

fremme af røgfrie miljøer
forebyggelse af rygestart
fremme af rygestop

 
’Røgfri’ omfatter alle tobaksprodukter, herunder e-cigaretter og røgfri tobak som tyggetobak og snus. Snus og e-cigaretter
er en ny måde at ’ryge’ på. Ved at sidestille snus og e-cigaretter med cigaretter undgår man, at én rygekultur erstattes med
en anden.
 
Fremme af røgfrie miljøer - Røgfrit fritidsliv
Røgfrit fritidsliv betyder, at børn og unge kan færdes i idrætsforeninger, boldklubber, musikskoler, spejderbevægelser
m.m. uden, de bliver udsat for snus, tobaksrøg og synlig rygning.
 
Hvorfor skal fritidslivet være røgfrit?
De fleste, der ryger, begynder før de bliver 18 år, og en del begynder at eksperimentere med rygning allerede, når de er
mellem 11 og 13 år. Fritidslivet er én af de arenaer, som mange børn og unge er i kontakt med i denne periode.
 
Som forening og klub er man med til at skabe en kultur og norm for, hvordan unge omgås hinanden. Det har stor
betydning for børn og unges opfattelse af rygning, hvis de ser en træner/underviser ryge i og omkring klubben, eller hvis
rygning er en naturlig del af fællesskabet på holdet.
 
Fritidslivet er kendetegnet ved et positivt samvær, hvilket giver et godt udgangspunkt for at understøtte børn og unge i at
etablere sunde vaner. Et røgfrit fritidsliv kan bidrage til at:
 
• Færre børn og unge begynder at ryge, fordi de vil være en del af fællesskabet eller, fordi de bliver inspireret af rygende
rollemodeller.
• Støtte de unge, der gerne vil stoppe med at ryge, ved at mindske antallet af daglige fristelser (fx andre unge eller
underviseren, der ryger).
• Børn og unge kan deltage i fritidsaktiviteter uden at blive udsat for tobaksrøg.
 
Det er alle gevinster, som er i overensstemmelse med de målsætninger som er vedtaget i Børne- og Ungepolitikken:
Fredensborg Kommune ønsker at skabe de bedst mulige betingelser for en sund start på livet og gøre det nemt for børn og
unge at træffe sunde valg.
 



Kræftens Bekæmpelses anbefalinger
Ved indførelse af røgfrit fritidsliv anbefaler Kræftens Bekæmpelse følgende:  

1. Reglerne skal gælde for alle

For at reglerne har den ønskede effekt, skal de gælde for alle, der færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere,
trænere, ledere, forældre, medlemmer m.m.
 

2. Reglerne skal gælde til enhver tid

Erfaringer viser, at det er nemmest at håndtere konsekvente regler. Det kan fx sende et modsatrettet signal, hvis der
normalt ikke må ryges, når man færdes i klubben, men at der undtagelsesvis må ryges til sociale arrangementer,
klubrejser, fodboldkampe eller stævner. Vær derfor varsom med at indføre undtagelser, som kan udvande rygereglerne.
 

3. Besked til alle

Det skal være tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis musikskolen eller spejderforeningen fremover skal være røgfri både
inde og ude. Brug skilte, plakater, medlemsblad eller nyhedsmail afhængigt af, hvilke kanaler der almindeligvis anvendes.
 

4. Positiv kommunikation og skiltning

Positiv kommunikation er mere effektiv end negativ. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du
ikke ryger nær indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venligt og imødekommende. Illustrer
evt. skiltene med billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at
klubben er røgfri.
 
Oplæg til røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune
Oplægget tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens og Kræftens Bekæmpelses anbefalinger for at sikre bedst mulig
ønsket effekt.
 
Børn og unge spejler sig i den kultur, de mennesker og de normer, de møder i deres hverdag - det gælder også rygning og
snus. Ved at vedtage regler om at klubbens udendørs arealer også er røgfri, bidrager man til at understøtte en røgfri kultur,
hvor rygning ikke indgår som en del af fællesskabet blandt børn og unge.
 
Ifølge Kræftens Bekæmpelse, viser faringer, at det er bedst med klare regler uden undtagelser, idet det er nemmest at
håndtere konsekvente regler.
 
Derfor er der i oplægget oplistet fem standpunkter i arbejdet for et røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune. De fem
standpunkter er:
 
Oplæg

1. Alle udendørs arealer er røgfri

I Fredensborg Kommune er alle indendørs bygninger og udendørs arealer, der benyttes af fritidslivet røgfri. Det vil sige,
at der fx ikke må ryges ved indgangen til klubben, idrætshallen eller foreningshuset, på sidelinjen til fodboldkampe eller
ved sociale arrangementer i klubben. Der er derfor ikke askebægere på matriklerne.
 

2. Reglerne gælder for alle

Reglerne gælder for alle, når de færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere, trænere, ledere, forældre, tilskuere,
gæster, medlemmer m.m. De, der ryger, kan fortsat ryge andre steder – men ikke på matrikler, der benyttes af fritidslivet.
 

3. Reglerne gælder til enhver tid

Reglerne gælder til enhver tid. Derved sikres konsekvente regler, der ikke sender modsatrettede signaler om, at det nogle
gange er ok at ryge. Det vil sige, at der fx ikke må ryges ved sociale arrangementer, fodboldkampe eller stævner i og
omkring foreningen både inde og ude.



 

4. Positiv kommunikation og skiltning

For at det er tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis idrætsforeningen eller spejderforeningen er røgfri både inde og ude
bruges skilte, plakater, hjemmesider og nyhedsmail.
Der anvendes positiv kommunikation. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du ikke ryger nær
indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venlige og imødekommende. Skiltene illustreres med
billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at klubben er røgfri
både inde og ude.
 

5. Inddragelse af fritidslivet

For at sikre ejerskab til røgfrit fritidsliv inddrages fritidslivet fx i kommunikation med medlemmer via medlemsblad,
udarbejdelse af rygepolitik i foreningen, der synliggøres fx på hjemmeside eller i klubhus og ved deltagelse i kampagner.
 
Hele oplægget med illustrationer kan ses i bilag 1.
 
Videre proces
Oplægget sendes til alle folkeoplysende foreninger i kommunen og til udtalelse i halbestyrelserne for Humlebæk-hallen,
Fredensborghallen og NKK-hallen. Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Stranpark behandler oplægget på møde den 2.
december. Herefter skal Fritids- og Idrætsudvalget på møde den 4. januar 2021 tage stilling til det endelige oplæg til
røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder i Fredensborg Kommune.
 
Byådet har i budgetforlig 2021-2024 afsat 150.000 kr. i 2021 til en eller flere kampagner for et røgfrit fritidsliv og på
kommunale arealer med udgangen af 2021.
 
Administrationen fremlægger en sag for Fritids- og Idrætsudvalget den 4. janaur 2021 om udmøntning af bevillingen.
 
Hvordan den videre inddragelse af foreninger skal foregå er ikke fastlagt endnu. Foreninger vil høre nærmere fra
administraitonen herom. I første omgang påtænker administrationen, at opfordre foreninger til at melde sig som en form
for ambasadør eller rollemodel for et eller flere pilotprojekter ved fritidsfaciliteter, fx et idrætsanlæg, en idrætshal eller et
foreningshus.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
10. Mindre ulighed   
17. Partnerskaber for handling
 

Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

Kompetence
Folekoplysningsudvalget

Indstilling
1. At Folkeoplysningsudvalget kommer med udtalelse til oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Folkeoplysningsudvalget bakker op om oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative omårder i Fredensborg
Kommune og anbefaler arbejdet med den videre proces.

Bilag

Oplæg til røgfrit fritidsliv strande havne og rekreative områder.pdf



Punkt 4: Kurser og arrangementer for fritidslivet 2021
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Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til kursusrække og arrangementer i 2021 for fritidslivet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Afholdte kurser i 2020
Grundet coronasituationen har der ikke været kursusaktvitet i 2020. Inden nedlukningen af Danmark i marts 2020 udbød
administrationen åben vejledning for foreninger i bookingsystem, men ingen mødte op. Sikker sejlads kursus og kursus i
førstehjælp blev aflyst på grund af corona.
 
Oplæg til kursusrække 2021
Administration vil i det omfang corona-epidemien tillader det gennemføre kurser for fritidslivet i 2021.
 
Administrationen anbefaler følgende oplæg til kurser for fritidslivet 2021:

Regnskab
Nyt lokalebookingsystem
Sikker sejlads (teorikursus i forbindelse med sikkerhedsregler)
Førstehjælp
Målgrupper med særlige behov
Nye foreninger

 
Administrationen foreslår, at der er let forplejning til kurserne, kurserne er gratis og kursuspladserne fyldes op efter ’først
til mølle’-princippet. Kurserne afholdes primært for frivillige ledere og trænere i folkeoplysende foreninger og ansatte i
aftenskoler.
 
Økonomi
Administrationen vurderer, at der i lighed med øvrige år er behov for at afsætte midler til afholdelse af kurser i 2021.
Midlerne skal anvendes til kursusafgifter, let forplejning til kursusdeltagerne og lignende.
 
Administrationen anbefaler, at der reserveres 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer til afholdelse af
kurser i 2021. Fællespuljens budget i 2021 er 74.000 kr.
 
Arrangement for fritidslivet 2021
Det fremgår af kommissorium for Folkeoplysningsudvalget, at der kan afholdes debatmøder, konference eller temadag for
Folkeoplysningsudvalget, foreninger, aftenskoler, selvorganiserede og det politiske udvalg, som det folkeoplysende
område hører under. Det kan fx være med henblik på en gensidig drøftelse og belysning af en given problemstilling
relateret til fritidslivet i kommunen.
 
Administrationen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ønsker til arrangementer i lyset af coronasituationen og
beslutter om der skal afholdes arrangement i 2021.
 
Hvis udvalget beslutter at gå videre med planlægning af et arrangement i 2021, anbefaler administrationen, at det
planlægges afholdt i sidste halvdel af 2021. Desuden anbefaler administrationen, at udvalget drøfter ønsker til tema.
 
Et tema kunne være plan for udvikling og renovering af fritidsfaciliteter i kommunen. Hvilke fritidsfaciliteter er der behov
for og hvad er renoveringsbehovet?
 
Et andet tema kan være Fredensborg Kommunes tilskudsregler for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde
”Fredensborg Reglerne”. Har vi den rette sammensætning af tilskud? Er der særlige lokale forhold, der skal indgå i
tilskudsmodellen? Hvad er der særligt behov for at yde tilskud til? Det er nogle af de spørgsmål, der kan tages fat i på et
temamøde forud for en eventuel revidering af tilskudsreglerne.
 
Økonomi
Der er midler til afholdelse af et arrangementet til fx kommunikation, forplejning, oplægsholder(e) og/eller ordstyrer.



 
Tidligere år har der været reserveret 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer til afholdelse af et
arrangement

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Kommissorium for Folkeoplysningsudvalget.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling

1. At oplæg til kursusrække for fritidslivet i 2021 godkendes.
2. At der reserveres 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer til kurser.
3. At udvalget beslutter, om der skal afholdes arrangement i 2021 i lyset af coronasituationen.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Jesper Tvilde kom ind i mødet under punkt 4 kl. 17.23.
 
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 godkendt.
 
Under administrationens indstilling punkt 3 besluttede udvalget, at der skal afholdes ét arrangement i efteråret 2021.
Udvalget drøftede mulige temaer. Udvalget forelægges på kommende møde sag om tema og program.



Punkt 5: Orientering om budgetforlig 2021-2024
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Beslutningstema
Der orienteres om de dele af budgetforliget 2021-2024, der vurderes at have relevans for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Den 6. september 2020 indgik alle partier i Byrådet budgetforlig om budget 2021-2024.
 
Af budgetforligteksten fremgår blandt andet:
Byrådet prioriterer med dette års budget fortsat velfærden for børn, ældre og de svageste medborgere højt. Derudover har
partierne skabt rum for fortsatte forbedringer på bl.a. fritids- og kulturområdet samt fastholdt niveauet på det
specialiserede socialområde. Til støtte for den nationale klimadagsorden viser byrådet med flere nye initiativer endvidere,
at Fredensborg Kommune har klimaet højt på den politiske agenda.
 
De politiske prioriteringer i budgettet for 2021-2024 medfører kun marginale budgetreduktioner på driften og mindre
omprioriteringer i det nuværende anlægsprogram. Alle nye poster på service og anlæg er fuldt finansieret.
 
Et aktivt fritidsliv
Kommunen har nogle af landets mest aktive forenings-og fritidsforeninger. Det skaber engagement og fællesskab og
bidrager til øget velfærd og sundhed og derfor er det for budgetforligspartierne vigtigt at foreningerne har gode vilkår for
deres aktiviteter. Humlebæk Idrætscenter, nye indendørs tennisbaner, padeltennisbaner samt Gymnastikkens Hus er blot
nogle af de seneste investeringer på området. Med dette års budget viser budgetforligspartierne, at det fortsat er et område
der prioriteres højt.
 
Nye tiltag i budgetforliget
Af konkrete nye tiltag i budgetforliget med interesse for Folkeoplysningsudvalget kan nævnes: 

Ny cricketbane på Karsemosegård
Strandhåndbold ved Humlebæk Idrætscenter
To nye udendørs tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter
Ny bro ved Humlebæk Roklub
Havnekontoret i Nivå renoveres og moderniseres
Ny skater- og aktivitetsbane i Kokkedal/Nivå. For at fremme brugen af banen og skabe grobund for nye aktiviteter,
sættes penge af til en klubpædagog under UngFredensborg, der skal være til stede på skaterbanen.
Ny svømmehal i Nivå. Byggeriet af ny svømmehal i Nivå påbegyndes i 2024 og kan indvies i 2026.
Flytning af bibliotek i Fredensborg. Flere års politiske refleksioner om liv i gågaden i Fredensborg fører nu til, at
kommunen har indledt forhandlinger med ejerne af KIWI's tidligere lokaler om køb af lokalerne. Falder købet på
plads er det budgetforligspartierne plan, at modernisere biblioteket i gågaden og flytte biblioteket helt eller delvist
ned i stueetagen alt afhængig af de samlede og kommende planer for bibliotekets tilbud.
Udviklingspulje til udendørsaktiviteter i alle bysamfund.
Fortsættelse af samarbjedet med Sangcenter Nordsjælland.
Fortsættelse af det fælleskommunale løbsinitiativ ”Tour de Fredensborg”.
I et bredere bæredygtighedsperspektiv afsættes 150.000 kr. i 2021 til en eller flere kampagner for et røgfrit fritidsliv
og på kommunale arealer med udgangen af 2021.
Forhøjelse af Fritidspuljen på 195.000 kr. i 2021.
Reduktion i tilskud til aftenskoler på 100.000 kr. årligt.
Udmeldelse af Nivå Centerforening.
Administrative besparelser på Fredensborg Bibliotekerne på 100.000 kr. årligt.

 
Potentialeanalyser
Ud over de ovenfor nævnte konkrete tiltag fremgår det også af budgetforliget, at der igangssættes en række analyser.
 
Af relevans for folkeoplysingsudvalget nævnes fra budgetforligt:
 
Som en del af den fortsatte effektivisering og fremtidssikring af kommunens serviceydelser, er budgetforligspartierne
enige om at igangsætte et antal potentialeanalyser. Formålet er at afdække mulige effektiviseringspotentialer, som kan



bidrage til at sænke eller optimere kommunens serviceudgifter. Budgetforligspartierne er enige om at igangsætte følgende
analyser i 2021:

Tre analyser af brugen af kommunens bygninger og lokaler, herunder udnyttelsen af ejendommen Karlebo Skole,
kommunens kultur-og fritidsbygninger og rådhuset.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget

Elektroniske bilag
Budgetforliget kan ses på kommunens hjemmside:
https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Orienteringen taget til efterretning.

https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet


Punkt 6: Mødekalender for Folkeoplysningsudvalget 2021
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Beslutningstema
Der skal tages stilling til mødedatoer for ordinære møder i Folkeoplysningsudvalget 2021.
Der skal desuden tages stilling til dato for budgetmøde 2021 med formændene for Fritids- og Idrætsudvalget og
Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Ordinære mødedatoer i 2021
Jævnfør Kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget afholder Folkeoplysningsudvalget årligt fire ordinære møder samt et
budgetmøde med formændene for hhv. Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget.
 
Administrationen har opstillet forslag til mødedatoer for Folkeoplysningsudvalget i 2021 under hensyntagen til de
allerede planlagte møder i de politiske udvalg samt diverse råd og komiteer. Byrådet har godkendt den politiske
mødekalender 2021.
 
Forslag til ordinære møder i 2021:
Tirsdag den 23. februar kl. 17.00-18.30
Tirsdag den 20. april kl. 17.00-18.30
Torsdag den 16. september kl. 17.00-18.30
Mandag den 22. november kl. 17.00-18.30
 
Budgetmøde i 2021
Jævnfør Kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget inviteres udvalget til et årligt budgetmøde med formændene for hhv.
Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget. Her har Folkeoplysningsudvalget mulighed for at gøre sine interesser
gældende over for udvalgsformændene, inden budgettet for det kommende år fastlægges.
 
Administrationen foreslår, at mødet afholdes i forsommeren 2021, så vidt muligt i høringsperioden efter byrådets første
budgetseminar og inden det andet budgetseminar afholdes i august.
 
Administrationen foreslår, at budgetmødet afholdes mandag den 17. maj 2021 kl. 16.30-17.30.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Kommissorium for Folkeoplysningsudvalget

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
1. At forslag til mødedatoer for ordinære møder for Folkeoplysningsudvalget i 2021 godkendes.
2. At der afholdes budgetmøde 2021 med formændene for hhv. Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget den 17. maj
kl. 16.30-17.30.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Ad 1. Ordinære møder den 23. februar og den 16. september 2021 kl. 17.00-18.30 godkendt. Administrationen finder
alternative mødedatoer for hhv. den 20. april og 22. november 2021.
 
Ad 2. Budgetmøde 2021 med formændene for hhv. Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget den 17. maj kl. 16.30-
17.30 godkendt.



Punkt 7: Aktuelle emner til debat

20/1623

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget kan drøfte aktuelle emner.

Sagsfremstilling og økonomi
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer kan berette om nyt fra eget foreningsarbejde samt drøfte og komme med
holdninger og udtalelser til emner, der grundet deres pludselige aktualitet ikke fremgår af dagsordenen.
 
Folkeoplysningsudvalget kan desuden debattere dagsordenspunkter, der har været behandlet på udvalgsmøder i Fritids- og
Idrætsudvalget, Kulturudvalget eller andre udvalg og råd.
 
Drøftelser og holdninger vil indgå i det videre arbejde med emnerne.

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget

Elektroniske bilag
Dagsordener og referater kan ses på kommunens hjemmeside:
https://www.fredensborg.dk/politik/dagsordener-og-referater

Indstilling
1. At aktuelle emner drøftes.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Aftenskolernes Samråd gjorde opmærksomme på, at aftenskolerne i kommunen er hårdt presset som følge af
coronasituationen. Samrådet anmoder kommunen om yderligere hjælp.
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandler på møde den 9. november 2020 sag om tiltag, som kan understøtte det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde og aftenskoler som følge af Covid-19 epidemien. Folkeoplysningsudvalget, herunder
paraplyorganisationerne kan komme med udtalelser til sagen.

https://www.fredensborg.dk/politik/dagsordener-og-referater


Punkt 8: Sager på vej til Folkeoplysningsudvalget

20/2118

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Punkter til Folkeoplysningsudvalgets kommende møder:
 

Fordeling af tilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2021 (udtalelse)
Fordeling af lokaletilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2021 (udtalelse)
Fordeling af tilskud til bådpladsleje 2021 (udtalelse)
Afstemning og restfordeling 2020 – Aftenskoler (orientering)
Afstemning og restfordeling 2020 – Foreninger (orientering)
Proces for eventuel revidering af kriterier for fordeling af tilskud til foreninger via Fredensborg Reglerne.
Fejring af frivillige idrætsledere 2021

 

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser fra administrationen - Folkeoplysningsudvalget

20/2122

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling og økonomi
Status indkøb af nyt lokalebookingsystem.

Kompetence
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 02-11-2020
Administrationen orienterede om status for indkøb af nyt lokalebookingsystem. Fritids- og Idrætsudvalget og
Kulturudvalget behandler sag om valg af lokalebookingsystem på møder i november.
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